ESCOLA Joana Ribeiro Amed,

ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Aos vinte e três dias do mês de agosto do ano dois mil e dezenove, às 14h00min.

(quatorze horas), na sala de Planejamento da Escola Estadual de Ensino Fundamental

e Médio Joana Ribeiro Amed, localizada na Avenida Santos Dumont nº 1.236 centro no

município de Epitaciolândia-Acre, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação – nº

01 (resolução nº 001/CEJRA/2019, publicado no Diário Oficial nº 12.531 do ano de

2019, estando presentes os membros: Adeuza Ferreira Santana, Francisca Sales

da Silva e Margarida Mitsue Ueno, sob a presidência da primeira, para os trabalhos

referentes à Tomada de Preço n° 03/2019– regime de preço unitário por item

e critério de menor preço, com o objetivo de contratar os serviços de

manutenção em seis (06) salas de aula com mão de obra incluso MD 270 M²

referente o recurso  PDDE/ESTADUAL 2ª PARCELA 2019, para atender a

necessidade da Escola Estadual de Ensino Fundamental e médio Joana Ribeiro Amed,

localizada no município de Epitaciolândia- Acre, conforme solicitação da Comissão

permanente através da Tomada de Preço número 03/2019. Iniciando os trabalhos,

a presidente dar procedimento à abertura do envelope: DOCUMENTAÇÃO das

empresas participantes: CM* CONSTRUTORA MACIEL COM. E REP. LTDA - ME,

LOACRE – LOCAÇÃO & COMERCIO LTDA e G. C. DE OLIVEIRA – ME; dispondo os

mesmos para conferência e rubrica pelos demais membros. Não havendo impugnação,

procedeu-se a abertura dos envelopes: PROPOSTA DE PREÇO das referidas empresas,

dispondo-as para conferência e análise pelos demais membros da comissão. Isto feito

e estando as propostas de acordo com as exigências do Edital, a comissão registrou os

valores cotados no MAPA COMPARATIVO DE PREÇO. A empresa LOACRE –

LOCAÇÃO & COMERCIO LTDA foi a vencedora, com o valor de Dois mil

quatrocentos e oitenta reais (2.480,00); CM* CONSTRUTORA MACIEL COM. E

REP. LTDA – ME, com o valor de três mil setecentos e quarenta reais

(3.740,00) e G. C. DE OLIVEIRA – ME com o valor de cinco mil, novecentos e

noventa reais (5.990,00) .   A  reunião é encerrada às 15h00min. Eu, Francisca

Sales da Silva, na qualidade de secretária da Comissão, lavrei a presente ata que vai

assinada pelos Membros da Comissão e os demais presentes.